
令和 5 年 3 月 26 日 

各 位 

 

サンライズヒルズカントリークラブ 

支配人 播磨 雅之 

 

競技委員長 三木 敏正 

ハンディキャップ委員長 磯野 昭徳 

 

 

ハンディキャップインデックスに関するお詫び 

 

平素は、サンライズヒルズカントリークラブへ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。このたび、クラブ競技に採用しておりますハンディキャップインデックスにおきまして

当クラブで適切な運用がなされていないことが判明いたしました。お客様には、多大なるご

迷惑をお掛けすることになり、深くお詫び申し上げます。 

 

・経緯について 

競技スコアを毎月末に一括してシステムに入力していたが、一部の競技について入力が

漏れていた。これにより、ハンディキャップの算出が正常に行われていなかった。 

 

・今後の対応について 

3 月 26 日現在、正確なハンディキャップに修正済である。今後は競技終了後すみやかに、

スコアをシステムに入力する。併せて、入力者以外の者によるチェックを行う。 

 

・過去の競技について 

3 月度月例杯（3 月 12 日開催）までの競技は、成立済として取り扱う。 

 

今回の事態を厳粛に受け止め、再発を防止すると共に、信頼回復に向けて努めていく所存

でございますので、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

以 上 


